6 Rosemount 3051S
Датчики давления
Rosemount 3051S
Измеряемые среды: жидкости,
в т.ч. нефтепродукты; пар, газ, газовые смеси
Диапазоны измеряемых давлений:
минимальный 0I0,025 кПа;
максимальный 0I68,9 MПа

 7)
12)
Пример записи при заказе: 3051S1CD  2А  2  E12  A  1A  B4
2) Не применяется с кодом диапазона 0А, 1А, 4А, 5А. Возможно исполнение из 316L и Hastelloy C/276, заполнение / силикон.
3) Применяется только с традиционным фланцем, материалом мембраны из нержавеющей стали 316L и опцией L4.
4) Материал соответствует рекомендациям документа MR 0175/ISO 15156 по коррозионной стойкости.
5) Мембраны из тантала используются только с кодом для диапазона 02А,  5А, датчиков 3051S/CD, 3015S/CG.
6) Не применяется с кодом выходного сигнала А.
7) Не применяется в интегральной сборке с вентильным блоком модели 305 (код А11).
8) Не применяется с кодом выходного сигнала F.
9) Не применяется с кодом типа корпуса 01.
10) Не применяется с опцией код DA.
11) Не применяется с кодом типа корпуса 00 и 7J.
12) Требуется материал мембраны нерж.сталь 316L или Hastelloy С/276, интегральная сборка с вентильным блоком модели 305 или
соединение с традиционным фланцем, соответствующему стандарту DIN, и опция болтов L8. Ограничение по диапазону давления
(перепад давления), диапазоны 2А/5А.
8)
8)
22 Rosemount 3051S
МОДЕЛЬ 3051S, РЕЗЬБОВОЕ СОЕДИНЕНИЕ С ПРОЦЕССОМ
Модель
3051S Датчик давления
Код Вариант исполнения
1 Ultra: ±0,025%, перенастройка диапазона 200:1,  10/летняя стабильность
2 Classic: ±0,055%, перенастройка диапазона 100:1,  5/летняя стабильность
Код Технологическое соединение
Т Резьбовое (прямой монтаж)
Код Тип датчика (измеряемый параметр)
G Избыточное давление
А Абсолютное давление
Код
Диапазон давления
Датчик избыточного давления Датчик абсолютного давления
1А от /98 до 210 кПа от 0 до 210 кПа
2А от /98 до 1030 кПа от 0 до 1030 кПа
3А от /98 до 5500 кПа от 0 до 5500 кПа
4А от /98 до 27600 кПа от 0 до 27600 кПа
5А от /98 до 68900 кПа от 0 до 68900 кПа
Код Материал разделительной мембраны
2 Нержавеющая сталь 316L
3 Hastelloy С/276
Код Тип соединения к технологическому процессу
А11 Монтаж на интегральном вентильном блоке модели 306
В11 Сборка с одной выносной мембраной модели 1199
Е11 1/2/14NPT (К1/2") с внутренней резьбой
F11 Фланец (коды диапазонов 1А/4А)
G11 G1/2 с внешней резьбой (коды диапазонов 1/4)
H11 Конусный и резьбовой (код диапазона 5А)
Код Выходной сигнал
А 4/20 мА с цифровым сигналом по протоколу HART
F
Сигнал Foundation Fieldbus: блок аналогового выхода, Мастер каналов, блок селектора входа; (требуется корпус
Plant Web)
X
Радиосигнал (требуется указать код опция для беспроводной связи WA1 WK1, код типа корпуса 5А и
специальную конфигурацию С1). Для беспроводных датчиков доступно только исполнение Classic
3)
3)
Код Тип корпуса Материал корпуса
Резьба кабельного
ввода
00 Без корпуса (только блок Super Module)
01 Сборка с 753R Web индикатором / /
1А Plant Web Алюминий 1/2/14NPT
1В Plant Web Алюминий М20х1,5
1C Plant Web Алюминий G1/2
1J Plant Web Нерж. сталь 316L 1/2/14NPT
1К Plant Web Нерж. сталь 316L М20х1,5
1L Plant Web Нерж. сталь 316L G1/2
2А Соединительная коробка Алюминий 1/2/14NPT
2В Соединительная коробка Алюминий М20х1,5
2C Соединительная коробка Алюминий G1/2

Радиосигнал (требуется указать код опции для беспроводной связи WA1 WK1, код типа корпуса 5А
и специальную конфигурацию С1). Для беспроводных датчиков доступно только исполнение Classic
Пример записи при заказе: 3051S1TG   2A  2  E11  A  1A  B4
2) Не применяется с кодом диапазона 0А, 1А, 4А, 5А.
3) Применяется только с традиционным фланцем, материалом
мембраны из нержавеющей стали 316L и опцией L4.
4) Материал соответствует рекомендациям документа MR 0175/
ISO 15156 по коррозионной стойкости.
5) Не применяется с кодом выходного сигнала F.
6) Не применяется с кодом типа корпуса 01.
7) Не применяется с кодом  типа корпуса 00, 7J.
8) Не применяется с опцией код DA.
9) Не применяется в интегральной сборке с вентильным блоком
модели 306 (код А11).
Код Тип корпуса Материал корпуса
Резьба кабельного
ввода
00 Без корпуса (только блок Super Module) / /
01 Сборка с 753R Web индикатором / /
1А Корпус Plant Web Алюминий 1/2/14NPT
1В Корпус Plant Web Алюминий М20х1,5
1C Корпус Plant Web Алюминий G1/2
1J Корпус Plant Web Нерж. сталь 316L 1/2/14NPT
1К Корпус Plant Web Нерж. сталь 316L М20х1,5
1L Корпус Plant Web Нерж. сталь 316L G1/2
2А Соединительная коробка Алюминий 1/2/14NPT
2В Соединительная коробка Алюминий М20х1,5
2C Соединительная коробка Алюминий G1/2
2J Соединительная коробка Нерж. сталь 316L 1/2/14NPT
2Е Соединительная коробка с выводом для выносного индикатора Алюминий 1/2/14NPT
2F Соединительная коробка с выводом для выносного индикатора Алюминий М20х1,5
2G Соединительная коробка с выводом для выносного индикатора Алюминий G1/2
2М Соединительная коробка с выводом для выносного интерф. блока Нерж. сталь 316L 1/2/14NPT
5A
Корпус PlantWeb для беспроводных датчиков (только с кодом
выходного сигнала Х)
Алюминий 1/2/14NPT
7J
Малогабаритный, быстросъемный соединитель
с 4/х штырьковым разъемом
Нерж. сталь 316
Код Тип соединения мембраны со стороны высокого давления
1 Прямой монтаж на фланце
1)
1)
25Rosemount 3051S
Код Тип монтажа фланца со стороны высокого давления
0 Прямое соединение
Код Присоединение мембраны со стороны низкого давления
1 Одна выносная мембрана1199, подсоединяемая через капилляр (оформляется по отдельному заказу)
2
Разделительная мембрана из нержавеющей стали 316 /фланец датчика из
нержавеющей стали 316
3
Разделительная мембрана из сплава Hastelloy С/276/фланец датчика из
нержавеющей стали 316
Код Капилляр
0 Не применяется
Код Заполняющая жидкость
А Syltherm XLT
C D.C. Silicone 704
D D.C. Silicone 200
H Инертная (галоидоуглеводород)
G Водный раствор глицерина
N Neobee M/20
P Водный раствор пропиленгликоля
Далее выберите или фланцевые разделительные мембраны с возможностью промывки (FF) или фланцевые мембраны
с удлинителем (EF) (см.табл.ниже), а также требуемые опции
ВАРИАНТЫ СОЕДИНЕНИЙ С ПРОЦЕССОМ
Фланцевое соединение с возможностью промывки
Код Тип соединения с технологическим процессом
FF Фланцевое соединение с возможностью промывки
Код Размер уплотнения мембраны (сторона высокого давления)

GE 4/контактная вилка соединителя М12 (eurofast)
GM 4/контактная вилка соединителя, размер Мини (minifast)
Пример записи при заказе:
Модель для фланцевого соединения FF: 3051S  2  LD   2A  А  1А  1  0  2  0  D  FF  7  1  DA  0  0  Е1  М5  Р1  QG
Модель для фланцевого соединения EF: 3051S  2  LD   2A  А  1А  1  0  2  0  D  EF  7  1  DA  0  0
1) Не применяется с кодом выходного сигнала F.
2) Стандартная прокладка изготовлена из волокнистого материала, не содержащего асбеста.
3) Не применяется с кодом типа корпуса 01.
4) Не применяется с кодом типа корпуса 00, 7J.
5) Не применяется с кодом опции DA1.
1)
1)
28 Rosemount 3051S
КОРПУС "KIT" МОДЕЛЬ 300S
Модель Тип датчика
300 S Корпус "Kit" для масштабируемого датчика давления 3051S
Код Корпус Материал корпуса
Резьба кабельного
ввода
1А Plant Web алюминий 1/2/14NPT
1В Plant Web алюминий М20х1,5
1C Plant Web алюминий G1/2
1J Plant Web Нерж. сталь 316L 1/2/14NPT
1К Plant Web Нерж. сталь 316L М20х1,5
1L Plant Web Нерж. сталь 316L G1/2
2А Соединительная коробка алюминий 1/2/14NPT
2В Соединительная коробка алюминий М20х1,5
2C Соединительная коробка алюминий G1/2
2J Соединительная коробка Нерж. сталь 316L 1/2/14NPT
2Е Соединительная коробка с выводом для выносного индикатора алюминий 1/2/14NPT
2F Соединительная коробка с выводом для выносного индикатора алюминий М20х1,5
2G Соединительная коробка с выводом для выносного индикатора алюминий G1/2
2М Соединительная коробка с выводом для выносного интерф. блока Нерж. сталь 316L 1/2/14NPT
3А Корпус с выносным дисплеем алюминий 1/2/14NPT
3В Корпус с выносным дисплеем алюминий М20х1,5
3J Корпус с выносным дисплеем Нерж. сталь 316L 1/2/14NPT
3C Корпус с выносным дисплеем алюминий G1/2
7J
Малогабаритный, быстросъемный соединитель с 4/х штырьковым
разъемом
Нерж. сталь 316
Код Выход
А Сигнал 4/20 мА с цифровым сигналом по протоколу HART
F Сигнал Foundation Fieldbus: требуется корпус Plant Web
1)
Код
ОПЦИИ
Функциональные возможности Plant Web
А01
Блок регуляторного управления: ПИД, арифметические операции, интегратор, характеризация
сигнала, и т.д (требуется корпус Plant Web и выходной сигнал Foundation Fieldbus)
Код Диагностические функции Plant Web
D01
Блок диагностики: диагностика закупорки импульсных линий и статистический мониторинг
процесса; требуется корпус Plant Web и выходной сигнал Foundation Fieldbus
DA1 Блок диагностики HART (требуется корпус PlantWeb  и код выходного сигнала А)
Код Специальная конфигурация (аппаратное обеспечение)
D1
Органы регулировки (настройки нуля, шкалы, выбора уровня тревожной сигнализации, защиты доступа к данным).
Примечание: опция не применяется для кодов корпуса 2Е, 2F, 2G, 2М, 3А, 3В, 3С, 3J, 7J, 00, 01
Код Исполнение по взрывозащите
Е1 Сертификация взрывобезопасности 1ExdIICT6(CT5)
I1 Сертификация искробезопасности 0ExiaIICT5(CT4)
Код Индикатор (не применяется с кодом типа корпуса 7J)
М5 ЖК/индикатор Plant Web (требуется корпус Plant Web)